
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 90 del 29-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  90   Del  29-07-20

NUM.REG.GEN.222

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: CIG: Z232DD4732 - DETERMINA A CONTRARRE ED IMPEGNO DI
SPESA PER LA FORNITURA DEL SOFTWARE ECONOMATO 2020
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di luglio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 7 del 29/06/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociali;



Premesso che, l’economo comunale al fine di snellire le procedure contabili ha
richiesto l’acquisto di apposito software per la gestione del servizio economato che si
interfacci con la contabilità finanziaria;

Che con protocollo di quetso ente n. 3948 del 21.07.2020 è stato acquisita l’offerta n.
75 del 17.07.2020 della ditta Halley Informatica Srl per l’Economato;

Visto il PEG 2020 da cui si rileva che il competente capitolo offre la necessaria
disponibilità per l’acquisto del software di che trattasi;

Richiamato l’art.192 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., ai sensi del quale, la stipulazione
dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a contrarre, indicante il
fine che si intende conseguire, l’oggetto,la forma e le clausole ritenute essenziali, le
modalità di scelta del contraente, in conformità alle norme vigenti in materia, e le
ragioni che ne sono alla base;

Visto l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 che, anch’esso, prevede che “prima
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte;

Considerato che questo ente gestisce le procedure di contabilità finanziaria, tributi,
servizio demografico e protocollo con procedure e servizi forniti dalla ditta Halley sud;
che pertanto al fine di interfacciare la procedura economato con la procedura finanziaria
si ritiene che debba procedersi all’acquisto del software economato fornito dalla
predetta Halley Sud srl con sede in Matelica;

Constatato, inoltre che, si ravvisa la necessità di integrare e interscambiare i dati tra i
vari uffici e nella fattispecie, tra l’ufficio Finanziario e il servizio economato che,
permetterebbe un notevole snellimento del lavoro, soprattutto con lo scambio dei dati
contabili;

Preso atto che:
l’art.36 del D.Lgs n. 50/2016 prevede che per affidamenti di importo inferiore a-

40.000 euro, può farsi ricorso all’affidamento diretto, se adeguatamente
motivato;

Rilevato che per tutti i contratti pubblici soggetti all’applicazione del D.Lgs 50/2016
deve essere richiesta l’attribuzione del CIG all’AVCP( Autorità per la Vigilanza sui
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture), tramite il Sistema di Monitoraggio della
Corruzione;

Atteso che:

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 90 del 29-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



è stato ottenuto dall’ANAC il CIG, il cui numero è: Z232DD4732;-

la somma da impegnare sul relativo capitolo di bilancio n. 119 ammonta ad €-

512,40 comprensivo di iva 22%;

Riconosciuta la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto
dagli artt. 107,183,191 e 192 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., in qualità di Responsabile
di P.O. del Settore Amministrativio;

Visto il D.L.g.s. 50/2016 e il D.L. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto in premessa:
Di procedere all’affidamento diretto, alla HALLEY INFORMATICA S.r.l., con1.
sede in Matelica (MC) della fornitura software Economato compreso canone di
assistenza alla procedura fino al 31/12/2020 oltre n. 6 ore di supporto di
addestramento per l’utilizzo delle procedure;
Di assumere il relativo impegno di spesa sul capitolo di bilancio di bilancio n.2.
119 che ammonta ad € 512,40 comprensivo di iva 22%;
Di dare atto che:3.

L’oggetto del contratto è la fornitura di apposito software per la gestione1.
del servizio economato compreso canone di assistenza fino al
31/12/2020 e n. 6 ore di addestramento per l’utilizzo delle procedure;
Il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice,2.
mediante scambio della lettera commerciale, nella forma telematica;
Le clausole contrattuali sono quelle previste dalla lettera commerciale;3.
I criteri dell’affidamento sono quelli descritti in premessa;4.

Di dare atto che la presente determinazione sarà:4.
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. consecutivi;a.
pubblicata nell’albo on-line del Comune “Amministrazioneb.
Trasparente”.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 90 del 29-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 30-07-20 e vi resterà fino al 14-08-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 90 del 29-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


